
Strona 1 z 4 

Proces działaczki Aborcyjnego Dream Teamu 
TRWAJĄCY PROCES ABORCJONISTKI MA WIĘKSZĄ WAGĘ NIŻ SĄDZONE PRZESTĘPSTWO. 
STAWKĄ, POZA DOBREM NIENARODZONYCH, JEST ZDROWIE KOBIET, OJCOSTWO, 
RODZINA I PRAWORZĄDNOŚĆ. 

Geneza i dane procesu 
W pewnej rodzinie kobieta bez wiedzy męża zaplanowała aborcję. Pigułki 
aborcyjne dostała od Justyny W. z Aborcyjnego Dream Teamu (ADT). Ojciec 
nienarodzonego dziecka dowiedział się o tym i wezwał Policję. Proces ruszył 
8 kwietnia 2022. Dołączył do niego Instytut Ordo Iuris. Obrońcy Justyny W. 
sprowadzają proces na manowce, tropiąc przemoc w związku, która miałaby 
uzasadniać aborcję. W czasie rozpraw pod sądem trwają demonstracje 
zwolenników aborcji i pikiety obrońców życia (o wiele mniej liczne). Relacje 
udostępnia m.in. Ordo Iuris1 i OKO.press2 (ten drugi portal popierając aborcję). 

Sprawę rozpatruje Sąd Okręgowy Warszawa – Praga w Warszawie, ul. 
Poligonowa 3, 04-051 Warszawa. Sygnatura akt: V K 18/2022. Najbliższe 
terminy rozpraw: 6 lutego 2023 godz. 9:30 sala 1040 i 14 marca 2023 godz. 
9:30 sala 1040. Mogą one ulec zmianie. 

Czemu służy to pismo? 
Powstało by zaalarmować środowiska wspierające życie i rodzinę i apelować do 
nich o działanie. Ma też zwrócić uwagę na powagę konsekwencji społecznych, 
które może przynieść wyrok. W porównaniu z nią i z zaangażowaniem 
zwolenników aborcji (ich liczbą, zagranicznym poparciem, techniką 
propagandy) przeciwdziałanie środowisk pro-life jest zbyt słabe: liczebnie, 
organizacyjnie i merytorycznie. 

Istotne niedopowiedzenia w procesie 
Nielegalna organizacja, niebezpieczna działalność 
Sąd rozpatruje czyn Justyny W. jako pojedynczy postępek prywatnej osoby. 
Odwraca to uwagę od działania ADT w ciągłej, (od października 2016 3 ), 
zorganizowanej i zbiorowej formie. Grupa ma stronę internetową, na której 
głosi: Jesteśmy nieformalną (!) inicjatywą mającą na celu odtabuizowanie 
aborcji4. 

Obrót medykamentami i świadczenie usług medycznych podlegają ścisłym 
regulacjom. Są one konieczne dla ochrony zdrowia i życia pacjentek. Jednym z 
głównych wymogów jest zatrudnianie wykwalifikowanego personelu. 
                                                 
1 https://ordoiuris.pl/justyna-wydrzynska (dostęp 22.01.2023) 
2 https://oko.press/proces-justyny-wydrzynskiej-oskarzonej-o-pomoc-w-aborcji-w-sadzie-zjawil-sie-swiadek-relacja (22.01) 
3 Wikipedia, Abortion Dream Team, https://en.wikipedia.org/wiki/Abortion_Dream_Team (dostęp 22.01.2023) 
4 Aborcyjny Dream Team, O nas, https://aborcyjnydreamteam.pl/o-nas/ (dostęp 22.01.2023) 
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ADT działa w tej dziedzinie, ale poza systemem. Brak takiej nazwy w 
Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą5, ale i w Krajowym 
Rejestrze Sądowym 6 . Nawet dane abonenta domeny internetowej 
aborcyjnydreamteam.pl są niedostępne 7 . Działaczki przedstawiają się jako 
kulturoznawczyni, naukowczyni, feministka, aktywistka8 . Nie ma wśród nich 
położnych ani lekarzy. 

Nawet jeśli ADT nie przeprowadza aborcji we własnym zakresie, wskazując 
podwykonawców (chociaż sam na swojej stronie www chwali się, że robi 94 
aborcje dziennie9), to i tak ponosi moralną i prawną odpowiedzialność za 
reklamę i propagandę pokątnych (czyli zagrażających życiu kobiet) zabiegów. 
Tzw. „domowa” aborcja polega na sprowokowaniu poronienia, czyli krwotoku, 
co bez asysty medycznej i warunków oraz sprzętu do udzielenia 
natychmiastowej pomocy jest igraniem ze śmiercią. 

Handel sterydami, dopalaczami, pigułką gwałtu nie cieszy się taką 
pobłażliwością jak równie nielegalny i śmiercionośny handel środkami do 
aborcji farmakologicznej. Jedną z zasłon dymnych, która to umożliwia jest 
slogan o „prawach kobiet”, wykorzystany w tym postępowaniu również w 
postaci oskarżenia o przemoc domową. 

Likwidacja ojcostwa prowadząca do likwidacji rodziny 
Pozycja ojcostwa w Polsce opiera się na wybuchowej mieszance wysokich 
wymagań i niskiego szacunku. Proces Justyny W. może ostatecznie zanegować 
ojcostwo, nawet w jego biologicznym wymiarze. Mężczyzna, który ratował 
życie swojego dziecka, a w sądzie występuje jako świadek, w zasadzie nie ma 
poparcia. Co innego oskarżona aborcjonistka, wchodząca do sądu jak gwiazda i 
celebrytka, otoczona osobami fetującymi ją jak bohaterkę. 

Jej popleczniczki uważają, że ojciec nie ma prawa decydować o dziecku, a 
wszelkie próby w tym kierunku nazywają „przemocą”. Jest dokładnie na 
odwrót, ponieważ bez udziału mężczyzny nie byłoby ciąży, jest on za nią równie 
odpowiedzialny i posiada równe prawa – zgodnie z konstytucyjną zasadą 
równości płci. Aborcja bez wiedzy ojca jest pogwałceniem jego praw człowieka 
i obywatela związanych z rozrodczością i rodzicielstwem. Mężczyzna, którego 
dziecko ma być zabite bez jego wiedzy jest ofiarą przemocy a nie sprawcą. 

Skupiony na kobietach i macierzyństwie model rodziny dominuje i jest 
umacniany przez politykę rodzinną państwa. To uczy młodych mężczyzn, że są 
na uboczu rodziny. Rozpowszechnia się wśród nich postawa nieufna wobec 

                                                 
5 https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl/RPM/Search (dostęp 26.01.2023) 
6 https://ekrs.ms.gov.pl/web/wyszukiwarka-krs/strona-glowna/ (dostęp 26.01.2023) 
7 https://www.dns.pl/whois (dostęp 26.01.2023) 
8 https://aborcyjnydreamteam.pl/o-nas/ (dostęp 25.01.2023) 
9 Ilustracja 1. Str. 4 Okienko wyskakujące w dowolnym miejscu przeglądanej strony www ADT. 
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małżeństwa i rodziny, skłaniają się ku antynatalizmowi – niechęci do posiadania 
dzieci. 

Wobec tego, że około połowa małżeństw się rozpada10 , w większości z 
inicjatywy kobiet, a sądy „rodzinne” wówczas przeprowadzają przymusowe 
„rozwody” ojców z dziećmi, ten antynatalizm świadczy wręcz o 
odpowiedzialności. Nie mniej przemawia za nim obojętność władz na proceder 
utrudniania praworządnie orzeczonych kontaktów rodzica z dzieckiem. 

Na tym tle proces Justyny W. może zadać ojcostwu ostateczny cios, gdy 
mężczyźni przekonają się, że nawet ratowanie życia ich dziecka może uczynić z 
nich przestępców, lub co najmniej osoby podejrzane. Z powyższych względów 
ochrona rodziny powinna być przede wszystkim ochroną ojcostwa, w 
przeciwnym wypadku stanie się zachętą do samotnego macierzyństwa i 
kobiecych związków jednopłciowych. 

Postulaty działań w związku z procesem Justyny W. 
Niezbędna wydaje się silna reakcja opinii społecznej – mediów, organizacji 

pozarządowych i osób, wyrażająca się poprzez nacisk na sąd i inne instytucje. 
Ministerstwo Zdrowia, Prokuratura, Główny Inspektorat Farmaceutyczny, 
Naczelna Izba Lekarska, Polskie Towarzystwo Ginekologów i Położników, 
Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych, Naczelna Izba Aptekarska, Krajowa 
Administracja Skarbowa, Ministerstwo Sprawiedliwości powinny ustalić, na 
jakich zasadach ADT prowadzi działalność, bez rejestracji, bez odprowadzania 
podatków, bez sprawozdań ze swojej działalności, bez wymaganych zezwoleń i 
koncesji i – na końcu najważniejsze – bez brania odpowiedzialności za osoby, 
które nakłania do aborcji. 

Zastosowane środki powinny być skuteczne – a uliczne demonstracje są pod 
tym względem na samym końcu listy, chyba, że mają masowy charakter. Można 
uczestniczyć w procesie jako publiczność. Można starać się o uczestnictwo w 
procesie jako oskarżyciel posiłkowy lub organizacja społeczna, co jest wysoce 
wskazane, ze względu na dotychczasowy przebieg rozpraw. Można pisać listy, 
petycje. Wskazane są wszelkie legalne działania, na które pozwala ustrój i 
prawo państwa. 

Jeśli możliwe jest zachwalanie pigułek aborcyjnych z mównicy sejmowej, 
przez inną działaczkę ADT 11 , to tym bardziej powinno być możliwe 
przeciwdziałanie na równorzędnym poziomie. Proszę uprzejmie przejąć się tym, 
co napisałem. 

Rafał Lewczuk 
                                                 
10 Przykładowy, jeden z wielu, materiał o tej sprawie 
https://zdrowie.trojmiasto.pl/Walentynki-a-rozwod-Co-trzecie-malzenstwo-sie-rozpada-Co-z-ta-miloscia-n164263.html 
(dostęp 29.01.2023) 
11 https://aborcyjnydreamteam.pl/przemowienie-natalii-broniarczyk-z-posiedzenia-sejmu-22-06-2022/ (dostęp 29.01.2023) 
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Ilustracje: 

 

Ilustracja 1. Zrzut ekranu ze strony aborcyjnydreamteam.pl z informacją o 
wykonywaniu 94 aborcji dziennie. (dostęp 22.01.2023) 

Dane instytucji z obszaru, w którym działa ADT 

L.p. Nazwa Strona www Adres e-mail 

1. 
Ministerstwo 

Zdrowia 
https://www.gov.pl/web/zdrowie kancelaria@mz.gov.pl 

2. 
Główny Inspektorat 

Farmaceutyczny 
https://www.gov.pl/web/gif gif@gif.gov.pl 

3. 
Naczelna Izba 

Aptekarska 
https://www.nia.org.pl/ nia@nia.org.pl 

4. 
Naczelna Izba 

Lekarska 
https://nil.org.pl/ sekretariat@nil.org.pl 

5. 
Polskie Towarzystwo 

Ginekologów i Położników 
https://ptgin.pl/ office@ptgip.org 

6. 
Naczelna Izba 

Pielęgniarek i Położnych 
https://nipip.pl/ nipip@nipip.pl 

7. 
Katolickie Stowarzyszenie 

Lekarzy Polskich 
https://kslp.pl/ prezeskslp@gmail.com 

 


